il tutto dato in opera su apposito palo di sostegno di cui è compresa 
la fornitura e collocazione, della lunghezza di 3,00 m in ferro tubolare del diametro 
di 60 mm, ed infisso nel terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm 
riempite in calcestruzzo cementizio a 250 kg di cemento tipo R.325.  

EURO CENTOQUARANTAQUATTRO/80 €/cadauno  144,80 

3 7.1.1  Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, 
composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, 
zanche, etc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro

[...]

meccanismo per la manovra e movimentazione della 
doppia apertura, maniglia cremonese, dispositivo di sicurezza contro la falsa 
manovra, cerniere e aste di arresto). 
Superficie minima di fatturazione : mq 1,04.  

N.E.P.  Codice Art.  D E S C R I Z I O N E  Unità Misura  Prezzo Unit  
 EURO TRECENTOVENTICINQUE/80 €/metro  325,80 
  quadrato  

12 8.3.2  Fornitura e posa in opera di portoncino d’ingresso realizzato con profili estrusi 
d’alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), sezione mm. 45÷55, verniciati a polvere, 
colore standard RAL 1013. La verniciatura dovrà possedere le proprietà previste

[...]

(serratura elettrica, maniglia per serratura su un lato e maniglione sull’altro, 
cerniere); controtelai in profilo d’acciaio zincato (compresa posa). Sono esclusi la 
fornitura e posa in opera dei vetri. 
– Superficie minima di misurazione: m2 2,00 
con profili a taglio termico  

EURO QUATTROCENTOSESSANTACINQUE/80 €/metro  465,80 
  quadrato  

13 8.14  Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), che seguono 
le norme di sicurezza dettate dalla UNI 7697, secondo quanto indicato dal D.lgs. 
192/05 all. C punto 4 per quanto riguarda l’individuazione delle classi minime

[...]

se prescritto, idonea serratura ad incasso con chiave, accessori, maniglie di ottone 
compresa ferramenta di trattenuta, opere murarie, lucidatura delle parti in vista ed 
ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.  

EURO DUECENTOTRENTAQUATTRO/30 €/metro  234,30 
  quadrato  

15 15.5  Fornitura e messa in opera di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle 
dimensioni di cm.65x50 circa con troppo pieno,corredato di gruppo miscelatore per 
acqua calda e fredda,di sifone completo di piletta,tappo a pistone e

[...]

saltarello,compreso i rosoni,i flessibili,opere murarie,gli allacciamenti ai punti di 
adduzione d'acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, e quant'altro 
occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.-  

EURO DUECENTOSETTANTASEI/50 €/cadauno  276,50 

16 15.8  Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale 
delle dimensione di 55x35 cm.circa del tipo a cacciata con sifone 
incorporato,completo di sedile in bachelite con coperchio,compresa la finitura e 
collocazione di cassetta di scarico in PVC a zaino con comando a doppio pulsante di

[...]

5 e 10 lt.,compreso il pezzo da incasso,i rosoni,l'attacco al pavimento con viti e 
bulloni cromati,le opere murarie,l'allacciamento al punto di adduzzione d'acqua 
(fredda) e di scarico e ventilazione,e quant'altro occorrente per dare l'opera completa 
e funzionante a perfetta regola d'arte.-  

EURO DUECENTOQUATTRO/30 €/cadauno  204,30 

17 15.9  Fornitura e messa in opera di orinatoio a colonna con pedana in vetrochina  

delle dimensioni di 110*45 cm.con funzionamento a caduta,comprendente 
apparecchiatura costituita da rubinetto in ottone cromato da incasso di regolazione con

[...]

bicchiere,tubo di adduzione e bicchiere cromato e pilettone in ottone cromato a 
fungo,compreso acccessori,opere murarie,l'allacciamento al punto di adduzione 
d'acqua(fredda) e di scarico e ventilazione,e quant'altro necessario per dare l'opera 
completa a perfetta regola d'arte.  

EURO TRECENTOQUATTORDICI/10 €/cadauno  314,10 

18 15.29  Fornitura e collocazione di lavabo ergonometrico per disabili,in ceramica bianca delle 
dimensioni minime di 66x52 cm.circa con troppo pieno corredato di rubinetto 
elettrico,e mensola idraulica che permette la regolazione dell'inclinazione del